
Правилник о изменама и допунама Правилника о порезу на додату 
вредност 

Члан 1. 

У Правилнику о порезу на додату вредност („Службени гласник РС”, бр. 
37/21, 64/21, 127/21, 49/22, 59/22, 7/23, 15/23, 60/23 и 96/23), у члану 85. 
став 2. после тачке 3) додаје се тачка 3а), која гласи: 

„3а) су подаци о броју и датуму издавања рачуна наведени у захтеву 
путника за повраћај ПДВ идентични подацима који су наведени у рачуну 
(нпр. ПФР број рачуна);”. 

Члан 2. 

У члану 93. додаје се став 4, који гласи: 

„Изузетно од става 3. овог члана, ако добра на дан наплате, односно 
плаћања накнаде или дела накнаде нису у поступку царинског 
складиштења, обвезник ПДВ који врши промет, односно прималац који је за 
тај промет порески дужник у складу са Законом може да оствари пореско 
ослобођење ако поседује уговор којим се доказује да је реч о накнади или 
делу накнаде за промет добара који ће бити извршен док се та добра налазе 
у поступку царинског складиштења.” 

Члан 3. 

После члана 95а додаје се члан 95б, који гласи: 

„Члан 95б 

Услов за остваривање пореског ослобођења, који се односи на рачун оверен 
од стране надлежног царинског органа, у складу са овим правилником, 
сматра се испуњеним за порески период у којем је промет извршен ако је 
рачун оверен до истека рока за предају пореске пријаве за тај порески 
период.” 

Члан 4. 

У члану 190. речи: „за промет добара за који је прописано” замењују се 
речима: „за промет добара и услуга за који је прописано”. 

Члан 5. 

У члану 192. додаје се став 6, који гласи: 

„Изузетно од става 5. овог члана, ако се електронска фактура издаје за 
период краћи од пореског периода из става 2. овог члана, односно 
календарског месеца из става 3. овог члана, као податак о датуму промета 
наводи се последњи дан периода за који је издата електронска фактура.” 

Члан 6. 



У члану 198. став 5. тачка на крају замењује се тачком и запетом и додаје се 
тачка 3), која гласи: 

„3) је за промет за који је издат фискални рачун издата електронска 
фактура на захтев субјекта јавног сектора у складу са овим правилником, 
сви фискални рачуни који су издати у вези са тим прометом не сматрају се 
рачунима у смислу Закона.” 

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу 1. јануара 2024. године. 


